
UCHWAŁA NR XLVII/363/2018
RADY GMINY NIECHLÓW

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie: ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Niechlów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1,3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniuw trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z 2017 r. 
poz. 2245, poz. 2439, z 2018 r. poz. 310, poz. 650)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie gminy Niechlów liczbę 70 zezwoleń na sprzedaż oraz sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych odrębnie dla:

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:

a) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4.5% alkoholu oraz piwo,

b) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4.5% do 18% zawartości alkoholu                   
(z wyjątkiem piwa),

c) 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu.

2) punktów sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w tym:

a) 55 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży,

b) 15 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 2. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy 
Niechlów, stanowiąc, że:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczony do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży 
może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 20 metrów od:

a) placówek oświatowo – wychowawczych,

b) budynków kultu religijnego,

c) obiektów sportowych,

d) obiektów administracji publicznej,

e) obiektów służby zdrowia.

2) pomiaru odległości dokonuje się:

a) najkrótszą drogą mierzoną wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych 
w pkt 1 od drzwi wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych,

b) w przypadku, gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru dokonuje się od wejścia do 
budynku obiektu chronionego do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.

§ 4. Tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr XXV/178/01 Rady Gminy Niechlów z dnia 27 września 2001 r.
w sprawie ustalenia dla gminy Niechlów liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4.5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu 
sprzedaży.

2) Uchwała NrXVI/89/2012 RadyGminyNiechlów z dnia 15 marca 2012 r. w sprawie zasad usytuowania na 
terenie Gminy Niechlów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Id: ECAF79B2-C739-448A-B029-1988A1FCED5F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Id: ECAF79B2-C739-448A-B029-1988A1FCED5F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLVII/363/2018 Rady Gminy Niechlów z dnia 28 czerwca 2018 roku

W związku ze zmianą art. 12 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.)

Rada Gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż
i podawania napojów alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Niechlów.

Aktualnie obowiązująca uchwała ustala maksymalną liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych
pow. 4,5 % ( z wyjątkiem piwa), tj. 40 punktów dla detalu i 15 dla gastronomii, natomiast projekt uchwały
maksymalną liczbę wszystkich zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych
oraz liczbę zezwoleń. W projekcie nowej uchwały przyjmuje się maksymalną liczbę zezwoleń, tj.
70 zezwoleń.
Przyjęta w projekcie maksymalna liczba zezwoleń dostosowuje ich ilość do potrzeb ograniczania
dostępności alkoholu. Limity zezwoleń zostały obniżone w stosunku do aktualnie obowiązującej uchwały,
jednak nie spowoduje to utraty zezwoleń przez już działające punkty.

Na dzień 1 czerwca 2018 roku w rejestrze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do
spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) są odnotowane następujące zezwolenia:

-15 zezwoleń kat. A tj. do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo,

-12 zezwoleń kat. B tj. powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa),

-7 zezwoleń kat. C tj. powyżej 18 % zawartości alkoholu.

Natomiast w rejestrze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży ( gastronomia) są odnotowane następujące zezwolenia:

-3 zezwolenia kat. A tj. do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na piwo,

-1 zezwolenie kat. B tj. powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa),

-1 zezwolenie kat. C tj. powyżej 18 % zawartości alkoholu.

Obecnie na terenie gminy znajduję się 15 sklepów i 3 punkty gastronomiczne, posiadające zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych.

W dniach od 24 maja 2018 r. do 4 czerwca 2018 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w/w
projektu uchwały. Do przedstawionego projektu nie wniesiono żadnych uwag.

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: ECAF79B2-C739-448A-B029-1988A1FCED5F. Podpisany Strona 1




